2719. Roveredo, 2. Juni 1342
Anrigazius und Zaninus und ihr Neffe Zaninus Testorelli von Roveredo verkaufen an
Guariscus und Martinolus de Pelera de la Porta einen Wald in Lumino. 

Or. (A), A comunale Lumino, 1. – Pg. 26/37,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils verblasst): [. . .] de
Pelera [e]is fac[. . .] per Anrigazium et Zaninum et Zanin[um . . .]. – Geschrieben vom Notar Anto-
niolus de Mollo.

Ina) nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo qua-
d[ra]gesimo b) secundo, indictione decima, die dominico secundo mensis iunii. Anri -
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gazius L et Zaninus fratres filii condam Jacobi Testorel l i de Rouoledo1 vallis
Mesolzine2 diocesis Curiensis et Zaninus eorum nepos filius condam Albert i
Testorel l i de Rouoledo olim c) L fratris suprascriptorum Anrigazi i et Zanini et
filius dicti condam Jacobi Testorel l i et ipse Zaninus parabola et consensu Pari -
ni de Borzia advocati sui ibi presentis et conscienscientis d) L quilibet eorum insoli-
dum et pro omni suo iure et actione fecerunt et faciunt venditionem et datum et ces-
sionem et tocius suprascriptorum et cuiusque eorum insolidum iuris dominii et pos-
sessionis et translationis et traditionis ad proprium in manibus Guarischi et Mar-
t inol l i fratrum filiorum naturalium condam Albertol l i de Pelera de la Porta de
Grabadona3, nominative de pecia una tere silvate iacente in terratorio de Lugmi-
no4 comunis Bir inzone5, ubi dicitur ad Puteos6, cui coheret a mane comunis de
. . .e), a meridie heredum condam domini Pizeni de Sacco7 in parte et in parte here-
dum condam Zanuzi i et Ja[co]muzii f) de Bonaue de Lugmino, a sero buschum
comunis, a nul(lo)ra Beneuenute uxoris condam Zanol l i de Rouo[ ledo] f), salvo
si que allie vel aliter essent aut reperierentur dicte coherentie vel alique earum, quod
semper in hac carta esse inteligantur aposite et deducte, h[ec] f) omnia cum omnibus
ingressibus et egressibus ascuis et pascuis comunanciis accessiis viis aquis aqueduc-
tibus et aquarum iuribus atque omnibus alliis suis pertinentiis et iuribus universis
tam dicte terre supra vendite quam dictis venditoribus et earum racione et occassione
spectantibus et pertinentibus in integrum. Et eisdem fratribus emptoribus suprascrip-
ti venditores vendiderunt cesserunt atque mandaverunt omnia eorum et cuiusque
eorum iura omnesque suas actiones et raciones realles et personalles utilles directas et
ipotecharias et omnes excepciones defensiones retenciones replicationes privilegia et
prerogativas et quelibet allia iura et beneficia universa eisdem venditoribus et cuilibet
eorum spectantes et pertinentes et spectancia et pertinencia in predictis omnibus et
singulis et in quolibet predictorum, ita ut decetero suprascripti fratres emptores ha-
beant teneant et possideant predictam silvam superius g) venditam et mandatam cum
suis iuribus universis et de ea faciant et facere possint et debeant iure proprietario no-
mine, quicquid facere vuoluerint, absque contradictione suprascriptorum venditorum
nec alterius persone et universitatis, et sint et succedant in locum ius et statum uni-
versum dictorum venditorum de predicta et super ea utantur experiantur et exerceant
et uti experiri et exercere posint et debeant omnibus modis iuribus et formis, quibus
et quemadmodum suprascripti venditores uti experiri et exercere posint poterant et
potuisent ante hunc contractum non celebratum. Preterea h) suprascripti venditores
dederunt et concesserunt et quilibet eorum insolidum dedit atribuit et concessit pre-
fatis emptoribus et cuilibet eorum plenam parabolam et licentiam intrandi et apre-
hendendi sua propria auctoritate corporallem possessionem et tenutam et quasi pre-
dicte silve superius vendite cum suis iuribus universis, et interim donec intraverint et
dictam possessionem et tenutam et quasi aprehenderint corporallem, ex nunc prout
ex tunc constituerunt se predicti venditores et i) quilibet eorum insolidum constitue-
runt se predictam silvam superius venditam ut supra nomine et vice dictorum empto-
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rum tenere et possidere seu quasi, abdicando a se omne ius dominii et possessionis
prout aliud ius possidendi illudque in ipsos emptores penitus transferendum eosque
faciendum et constituendum veros dominos et possesores ac eciam veros procuratores
prout in rem suam propriam de predictis suo proprio ministerio et facto tantum, cui
vero possessioni et omni iuri posidendi j) predicte silve superius vendite ut supra cum
suis iuribus [superius] k) venditis illico renonciaverunt eumque in manibus predic-
torum emptorum penitus transtulerunt et remisserunt vuolentes desinere possidere et
de predictis veros facere possesores. Quamquidem peciam silve superius venditam et
mandatam cum suis iuribus u[ni]versis f) dicti venditor[es] f) promisserunt et conve-
nerunt solemniter per stipulationem obligantes se et quemlibet eorum insolidum et
omnia sua et cuiusque eorum insolidum bona pignori presencia et futura, ita quod
quilibet eorum teneatur insolidum cum efect[u . . .] l) insolidum conveniri, renoncian-
do auxilio nove constitucionis et epistole divi Adriani et omni alteri iuri et legum au-
xilio suprascriptis fratribus emptoribus eis et suis heredibus et successoribus et cui seu
quibus dederint et causam habuerint ab eis perpetuo in omnem causam et casum et li-
tis eventum sine aliqua excepcione iuris vel facti ab omni persona comuni colegio ca-
pitulo et universsitate defendere guarentare et auctorizare omnibus suis dampnis ex-
pensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum emptorum in
penna et sub pennam) et dupli precii infrascripti et tocius dampni et interesse et om-
nium expensarum solempni stipulatione promissa et deducta danda et solvenda ipsa
penna dupli precii infrascripti et tocius dampni et interesse et omnium expensarum
per ipsos venditores suprascriptis emptoribus et suis heredibus ut supra, videlicet si
predicta silva cum suis iuribus universis eisdem emptoribus et suis heredibus ut supra
[ev]inceretur f) in toto vel in parte et pro ea parte, pro qua evinceretur, cum omnibus
expensis dampnis et interesse, que inde fient curent et patientur pro predictis omni-
bus et singulis petendis exigendis et habendis vel ab allio mutuandis in bonis denariis
numeratis tantum et non in cartis notis nec nominibus debitorum alterius comunis
nec in aliqua allia re contra vuoluntatem dictorum emptorum. Pro qua vero vendi-
cione dato et cessione et predictorum omnium et singulorum vero precio et integra et
completa solucione fratres suprascripti Anrigazius, Zaninus et Zaninus vendi-
tores contenti et confessi fuerunt et sunt se recepisse et habuisse et eis datas fuisse 
a predictis Guarischo et Mart inol lo emptoribus libras decem et solidos quatuor
denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum, renonciando excepcioni
non date non habite et non recepte suprascripte pecunie et spei future recepcionis et
excepcioni doli mali et in factum sine causa vel ex iniusta causa et eroris et deceptio-
nis ficticii et simulati contractus et dictorum omnium non ita factorum, et ne ulo tem-
poren) dicti venditores dicere possint oponere nec alegare se ultra dimidiam iusti pre-
cii fore deceptos nec petere, quod [ver]um b) et iustum precium supleatur nec hunc
debere in aliquo resindi contractum et omnibus statutis conscilliis consuetudinibus
provixionibus et ordinamentis legibus et iuribus factis et facturis tam in valle Mesol -
z ine quam alibi in contrarium remotis et renonciatis expresse et ex certa scientia spe-
cialli et generalli omni alteri iuri et legum auxilio et excepcioni defensioni alegacioni
et in contrarium probacioni. Que quidem omnia et singula data et facta fuerunt et
sunt per ipsos venditores presente vuolente et consenciente domino Galeoto de Sac-
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co8 domino suo, qui suam auctoritatem in dictis omnibus et singulis interposuit et de-
dit. Actum in platea de Rouoledo. Unde plura.
Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Zaninus et Mart inus fratres filii condam
Martini de Lamorta de sancto Victore9, Mart inus filius condam Guarischi de
Soaza10 qui stat ad sanctum Victorem, Anriguzius filius Marchesini de Gue-
r a 11, Ablat icus filius condam Zaneti de Befeno12 et Delaidus filius condam
Andree de Margnio de Rouoledo et pro not(ario) Alesandrolus filius Durdini
de Rumo de Dug(n)io13 qui stat Rouoledum omnes noti. 
(ST) Ego Antoniolus de Mol lo notarius publicus filius ser Albert i de Mol lo de
Menasio14 omnibus predictis interfui et rogatus inde hanc cartam vendicionis ut su-
pra tradidi et scripssi. 
a) Initiale J, 2,7 cm hoch. – b) Fleckig. – c) Es folgt auf neuer Zeile durchgestrichen fil. – d) A. – e) 3,7 cm
offen gelassen. – f ) Kleines Loch im Pg. – g) Es folgt durchgestrichen locatam. – h) Es folgt durchgestri-
chen suprascriptus. – i) Es folgt getilgt v. – j) Es folgt durchgestrichen predictorum. – k) Fleckig 0,3 cm. –
l) Kleines Loch u. fleckig 1,8 cm. – m) Es folgt durchgestrichen tocius dampni. – n) Es folgt duchgestrichen
dictus.